
 

1 

 

APSTIPRINĀTS  

06.05.2015. BSA Senāta sēdē  

(Protokols Nr.121) 

 

Ar grozījumiem 

22.03.2021. BSA Senāta sēde 

(Protokols Nr.147) 

 

Nolikums par profesoru un asociēto profesoru vēlēšanām, novērtēšanas kārtību 

un profesoru padomēm 

Baltijas Starptautiskajā akadēmijā 
Izstrādāts saskaņā ar   

Augstskolu likuma  

26., 28., 30., 31., 33.-35.p. un  

25.02.2021. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 129, 

BSA Satversmes 25.3., 51., 52., 56.pp. 

 

1. Vispārējie noteikumi  

1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā tiek ievēlēta un darbojas BSA attiecīgas nozarēs profesoru 

padome (turpmāk – Profesoru padome) kā arī profesora vai asociētā profesora amata 

pretendenta zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas un organizatoriskā darba novērtēšanas 

un ievēlēšanas amatā kārtību un amatā esoša profesora vai asociētā profesora zinātniskās un 

pedagoģiskās kvalifikācijas un organizatoriskā darba novērtēšanas kārtību Baltijas 

Starptautiskajā akadēmijā (turpmāk - BSA).  

1.2. Profesora vai asociētā profesora pretendenta ievēlēšana akadēmiskajā amatā un amatā esoša 

profesora vai asociētā profesora zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas un organizatoriskā 

darba novērtēšana apliecina personas akadēmiskās un profesionālās kvalifikācijas atbilstību 

zinātnes nozares prasībām kā studiju, tā pētniecības darbam BSA vai citā augstākās izglītības 

iestādē, pēc Nolikuma 1.pielikumā noteiktajiem kritērijiem un ievērojot 25.02.2021. MK 

noteikumu Nr.129 prasības. 

1.3. Profesoru un asociēto profesoru amatu skaitu BSA atbilstoši nepieciešamībai, finansējuma 

iespējām un citām BSA normām nosaka Senāts. 

1.4. Personu ievēlē atklātā konkursā tikai vienā profesora vai asociētā profesora amatā un tikai vienā 

augstākās izglītības iestādē. Šādā amatā ievēlēta persona akadēmisko darbu citā augstākās 

izglītības iestādē var veikt, būdama viesprofesora vai asociētā viesprofesora amatā. Šādā amatā 

ievēlētu personu vienlaikus var ievēlēt arī vadošā pētnieka, pētnieka vai zinātniskā asistenta 

amatā.  

1.5. Profesoru un asociēto profesoru pretendentu vēlēšanas un amatā esošo profesora un asociētā 

profesora atbilstību kvalifikācijas novērtēšanas kritērijiem novērtējums notiek attiecīgās 

zinātņu nozares Profesoru padomē ne vēlāk kā 2 (divu) mēnešu laikā, kad saņemts iesniegums 

par profesora vai asociētā profesora amata pretendenta vai amatā esoša profesora vai asociētā 

profesora atbilstības novērtēšanu zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas un organizatoriskā 

darba rezultātu kritērijiem. 



 

2 

1.6. Ievēlētajiem pretendentiem profesoru amatā piešķir akadēmisko nosaukumu "profesors", 

ievēlētajiem asociēta profesoru amatā - akadēmisko nosaukumu "asociētais profesors".  

1.7. BSA reizi 2 (divos) gados vērtē profesora vai asociētā profesora darba sniegumu. Rektoram ir 

tiesības rosināt Profesoru padomi pirms termiņa novērtēt profesora vai asociētā profesora 

zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas atbilstību ieņemamam amatam. 

1.8. Amatā esoša profesora vai asociētā profesora zinātnisko un pedagoģisko kvalifikāciju un ar to 

saistīto organizatorisko darbu Profesoru padome novērtē ne retāk kā reizi 6 (sešos) gados un ne 

vēlāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms profesora vai asociētā profesora darba līguma termiņa beigām, 

ja viņš iesniegumā rektoram izteicis vēlmi turpināt darbu attiecīgajā amatā arī pēc darba līguma 

termiņa beigām. 

 

2. Nozares profesoru padomes sastāvs un darbība 

2.1. Profesoru padomi izveido uz pieciem gadiem noteiktā zinātnes nozarē saskaņā ar Latvijas 

Zinātnes padomes apstiprināto Latvijas Zinātņu nozaru un apakšnozaru sarakstu.  

2.2. Attiecīgas nozares Profesoru padomes sastāvā ir ne mazāk kā pieci atbilstoši Augstskolu likuma 

33. panta noteikumiem BSA ievēlētie attiecīgās nozares profesori. 

2.3. Profesoru padomi paplašina tiktāl, lai tajā vismaz viena trešdaļa locekļu būtu attiecīgās nozares 

profesori vai reģistrētu profesionālo apvienību pārstāvji, kuru darbības virziens atbilst attiecīgā 

amata ievirzei, bet kuri nestrādā BSA. 

2.4. Ja profesoru skaits BSA attiecīgas nozares Profesoru padomē kļūst mazāks par 2.2.punktā 

noteikto, Profesoru padome tiek reorganizēta saskaņā ar Latvijas normatīvo aktu prasībām. 

BSA var piedalīties vairāku augstskolu kopīgas Padomes izveidošanā. Lēmumu par kopīgas 

Profesoru padomes veidošanu un BSA profesoru deleģēšanu darbam kopīgā Profesoru padomē 

pieņem BSA Senāts. 

2.5. Profesoru padomi un profesoru padomes sekretāru apstiprina BSA Senāts pēc saskaņošanas ar 

BSA dibinātāju.  

2.6. Profesoru padome no sava vidus ievēl priekšsēdētāju.  

2.7. Profesoru padomes sēdes tiek organizētas klātienē, attālināti (tiešsaistē) vai kombinēti. Pēc 

saskaņošanas ar Profesoru padomes locekļiem sēdes var notikt aptaujas veidā (izņemot 

profesoru vai asociēto profesoru vēlēšanas un amatā esošu profesoru un asociēto profesoru 

novērtēšanu). 

2.8. Profesoru padomes locekļiem Profesoru padomes sēdē ir tiesības piedalīties attālināti, ievērojot 

šādus nosacījumus:  

2.8.1. Profesoru padomes locekļiem ir pieejama darba kārtība un visi lēmuma pieņemšanai 

nepieciešamie dokumenti;  

2.8.2. Profesoru padomes locekļiem ir iespēja sekot līdzi Profesoru padomes sēdes gaitai, paust 

viedokli un piedalīties lēmuma pieņemšanā;  

2.8.3. Darba kārtības jautājuma, par kuru nevar nodrošināt pilnvērtīgu diskusiju, ja saņemti 

Profesoru padomes locekļu iebildumi vai lēmuma pieņemšanai nepieciešama papildu 

informācija, izskatīšana atliekama līdz nākamajai Profesoru padomes sēdei.  

2.9. Profesoru padomes sēdes ir lemttiesīgas, ja tajās piedalās vairāk nekā puse balsstiesīgo locekļu.  

2.10. Visus lēmumus Profesoru padome pieņem, ar klātesošo vienkāršu balsu vairākumu (50% + 1). 

Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Profesoru padomes priekšsēdētāja balss. Lēmumus par 

pretendentu par profesora vai asociētā profesora amata pretendenta ievēlēšanu vai amatā esoša 

profesora vai asociētā profesora atbilstības novērtēšanu, Novērtēšanas komisija pieņem, 

balsojot aizklāti. 



 

3 

2.11. Profesoru padomes dokumentāciju kārto Profesoru padomes sekretārs atbilstoši BSA spēkā 

esošajai lietvedības kārtībai. 

 

3. Prasības akadēmisko amatu pretendentiem 

3.1. Uz profesora amatu var pretendēt persona, kurai ir doktora zinātniskais grāds, vismaz 3 (trīs) 

gadu darba pieredze asociētā profesora vai profesora amatā un ir savā nozarē starptautiski atzīts 

speciālists, veic mūsdienu līmenim atbilstošu zinātniski pētniecisku darbu un nodrošina augstas 

kvalitātes studijas attiecīgajā zinātnes nozarē. 

3.2. Uz asociētā profesora amatu var pretendēt persona, kurai ir doktora zinātniskais grāds un 

pieredze zinātniskā un pedagoģiskā darbā.  

3.3. Profesora vai asociētā profesora amata pretendenta, kā arī amatā esoša profesora vai asociētā 

profesora zinātniskajai un pedagoģiskajai kvalifikācijai un ar to saistītā organizatoriskā darba 

(pēdējos sešos gados) novērtējumam jāatbilst Nolikuma 1. pielikumā noteiktajiem kritērijiem.  

 

4. Pretendenta ievēlēšanas kārtība akadēmiskajos amatos 

4.1. Ja ir brīvs profesora vai asociētā profesora amats, BSA Senāts pēc BSA studiju virziena 

padomes ierosinājuma pieņem lēmumu par to, vai, kad un kādā zinātnes apakšnozarē tiks 

izsludināts atklāts konkurss uz brīvo profesora vai asociētā profesora amatu. 

4.2. BSA Senāts izsludina konkursu uz vakantajiem profesoru un asociēto profesoru amatiem 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” vai citos valsts līmeņa plašsaziņas līdzekļos. 

4.3. Atklātā konkursa pretendents ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc konkursa izsludināšanas 

dienas iesniedz BSA Personāla daļā šādus dokumentus:  

4.3.1. iesniegumu par piedalīšanos konkursā;  

4.3.2. personas apliecinoša dokumenta kopiju; 

4.3.3. dokumentu norakstus, kas apliecina nepieciešamos akadēmiskos un zinātniskos grādus 

(norakstus apstiprina darba vietā vai, salīdzinot ar pretendenta uzrādītajiem dokumentu 

oriģināliem, BSA Personāla daļā); 

4.3.4. izziņu par to, kādam Latvijā piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam atbilst 

iesniegtais diploms, ja augstākā izglītība, akadēmiskais vai zinātniskais grāds iegūts 

ārvalstīs. Ārvalstīs iegūto diplomu ekspertīzi un pielīdzināšanu veic Akadēmiskās 

informācijas centrs;  

4.3.5. pretendenta dzīves un darba gājumu (Curriculum Vitae), kurā norādīta arī pētniecības, 

akadēmiskā, administratīvā un organizatoriskā darba pieredze, publicēto darbu saraksts 

pēdējo 6 gadu laikā (2. pielikums). Pretendents var pievienot citus dokumentus, lai 

pilnīgāk raksturotu savu kvalifikāciju;  

4.3.6.  apliecinājumu par atbilstību Izglītības likuma prasībām (3. pielikums); 

4.3.7. ja nepieciešams, saskaņā ar Valsts valodas likumu, iesniedz arī valsts valodas prasmi 

apliecinošu dokumentu; 

4.3.8. svešvalodu zināšanas līmenī, kāds nepieciešams akadēmiskā amata pienākumu pildīšanai 

(tai skaitā nodarbību vadīšanai šajās valodās); 

4.3.9. pašreizējā amata uzdevumu raksturojumu (4. pielikums). 

4.4. Amatā esošs profesors vai asociētais profesors zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas un 

organizatoriskā darba novērtēšanai ne vēlāk kā 7 (septiņus) mēnešus pirms profesora vai 

asociētā profesora darba līguma vai novērtēšanas termiņa beigām iesniedz rektoram iesniegumu, 

norādot vēlmi turpināt darba tiesiskās attiecības ar BSA un pievienojot šā Nolikuma 4.3.5. un 

4.3.9.punktos norādītos dokumentus. 



 

4 

4.5. BSA Personāla daļa nodod Profesoru padomes sekretāram pretendenta lietu, kurš reģistrē 

iesniegtos dokumentus 3 (triju) darba dienu laikā.  

4.6. Pretendentam uz profesora amata vietu ir jāsaņem starptautisks vērtējums (neatkarīgo 

starptautisko ekspertu atzinums), kuru organizē Profesoru padome.  

4.7. Zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas izvērtēšanai Profesoru padome var noteikt 

pretendentam profesora vai asociēta profesora amatā rīkot atklātu lekciju vai zinātnisku 

semināru ne vēlāk kā 2 (divu) mēnešu laikā no konkursa izsludināšanas dienas. Atklātā lekcija 

vai zinātniskais seminārs var notikt attālināti (elektroniski tiešsaistē), piedaloties vismaz diviem 

Profesoru padomes nozīmētiem ekspertiem, kuri rakstiski dod savu atzinumu. 

4.8. Profesoru padomes locekļiem, kas sagatavo rakstisku atzinumu par pretendenta kvalifikāciju 

un tā atbilstību amata prasībām. 

4.9. Profesoru padome var norīkot ekspertu(-us) profesora vai asociētā profesora amata 

pretendentu dokumentu izskatīšanai, kas iepazīstas ar profesora amata pretendenta 

starptautiskās darbības rādītājiem un zinātniskās, pedagoģiskās un organizatoriskās 

kvalifikācijas rādītājiem, ar asociētā profesora amata pretendentu zinātniskās, pedagoģiskās un 

organizatoriskās kvalifikācijas rādītājiem. Eksperts(-i) sagatavo Profesoru padomei 

rakstisku atzinumu par pretendenta kvalifikāciju un tā atbilstību profesora vai asociētā 

profesora amata prasībām, kas tiek ņemts vērā, vērtējot pretendenta atbilstību noteiktajām 

prasībām. 

4.10. Ziņojums par pretendentu ir publiski pieejamas BSA tīmekļa vietnē vai Profesoru padomē. 

Ziņojumā norāda amatu un vakances, kā arī pretendenta vārdu un uzvārdu, zinātnisko grādu un 

pašreiz ieņemamo amatu, zinātniskā un pedagoģiskā darba stāžu.  

4.11. Ne vēlāk kā 2 mēnešu laikā pēc konkursa izsludināšanas notiek Profesoru padomes sēde. Tā ir 

lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no balsstiesīgo padomes locekļu. 

4.12. Saskaņā ar protokolā ierakstītajiem individuālajiem vērtējumiem nozares Profesoru padome 

pieņem kopīgo vērtējumu par profesora vai asociētā profesora amata pretendenta zinātnisko un 

pedagoģisko kvalifikāciju. 

 

5. Pretendenta ievēlēšanas amatā un amatā esoša profesora vai asociētā profesora 

novērtēšanas norise 

5.1. Profesoru padomes sekretārs uzaicina uz sēdi visus pretendentus, to neierašanās nav šķērslis 

vēlēšanu vai novērtēšanas norisei.  

5.2. Profesoru padomes sēde sastāv no atklātās un slēgtās daļas. Atklātajā sēdes daļā piedalās visi 

klātesošie amata pretendenti. Pretendentu individuālā izvērtēšana un balsošana ir aizklāta.  

5.3. Profesoru padomes sekretārs nodrošina dokumentu sagatavošanu uz Profesoru padomes sēdi 

un iepazina Profesoru padomes locekļus ar visiem nepieciešamiem dokumentiem. Profesoru 

padomei pirms lēmuma pieņemšanas sēdes atklātajā daļā ir tiesības veikt pārrunas ar katru 

attiecīgā amata pretendentu lai vērtētu, kā pretendents saprot amata uzdevumus zinātniskajā, 

pedagoģiskajā un akadēmiskajā jomā.  

5.4. Pirms aizklātās balsošanas ar klātesošo Profesoru padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu 

(50%+1), atklāti balsojot, ievēlē Novērtējuma skaitīšanas komisiju ne mazāk kā 3 locekļu 

sastāvā. 

5.5. Profesoru padomes sekretārs ieraksta amata pretendenta vārdu un uzvārdu novērtēšanas 

biļetenā (5. pielikums). Vienā biļetenā uzvārdu alfabēta secībā ieraksta visus amata 

pretendentus, ja viņi pretendē uz vienu un to pašu vakanci.  

5.6. Ja izsludināts konkurss uz vairākām akadēmiskā amata vietām, tad biļetenā uzrāda arī vakanto 

vietu skaitu. 



 

5 

5.7. Novērtējuma skaitīšanas komisija saņem no Profesoru padomes sekretāra sagatavotus biļetenus 

un pret parakstu Profesoru padomes locekļu reģistrācijas lapā izdala tos padomes locekļiem.  

5.8. Profesoru padome novērtē profesora amata pretendenta un amatā esošā profesora kvalifikācijas 

un darbības atbilstību visiem Nolikuma 1.pielikumā minētajiem kritērijiem atbilstoši 

25.02.2021. MK noteikumu Nr.129 5.1.punkta prasībām. 

5.9. Profesoru padome novērtē asociēta profesora amata pretendenta un amatā esošā asociēta 

profesora kvalifikācijas un darbības atbilstību visiem Nolikuma 1.pielikumā minētajiem 

kritērijiem atbilstoši 25.02.2021. MK noteikumu Nr.129 5.2.punkta prasībām, bet pretendenta, 

kurš atbilst Augstskolu likuma 30. panta trešajā daļā noteiktajām prasībām atbilstoši minēto 

noteikumu 5.3.punkta prasībām.  

5.10. Pretendenta kvalifikācijas un darbības atbilstību Nolikuma 1. pielikumā minētajiem kritērijiem 

katrs Profesoru padomes loceklis vērtē ar vienu no šādiem vērtējumiem: "izcili", "ļoti labi", 

"labi", "apmierinoši", kas ir pozitīvs novērtējums, vai "neapmierinoši" – negatīvs novērtējums 

(5. pielikums). 

5.11. Par nederīgiem atzīstami biļeteni, kas neatbilst noteiktam paraugam, saplēsti, neļauj konstatēt 

balsotāja attieksmi pretendentu.  

5.12. Par amatā ievēlētu atzīstams pretendents, kas saņēmis vairāk nekā pusi klātesošo balsstiesīgo 

Profesoru padomes locekļu pozitīvu novērtējumu. 

5.13. Novērtējuma skaitīšanas komisija apkopo vēlēšanu datus, ieraksta tos protokolā par katru amata 

pretendentu (6. pielikums), konstatē vēlēšanu rezultātus, paraksta protokolu un ziņo Profesoru 

padomei. 

5.14. Novērtējuma skaitīšanas komisijas protokolu par vēlēšanu rezultātiem Profesoru padome 

apstiprina sēdes slēgtajā daļā, atklāti balsojot, ar vienkāršu klātesošo Profesoru padomes 

locekļu balsu vairākumu (50%+1). Profesora vai asociētā profesora vakantajās amata vietās tiek 

ievēlēti tie pretendenti, kuriem ir lielākais pozitīvo balsojumu skaits, bet ne mazāks par 50%+1 

balss no klātesošo Profesoru padomes locekļu skaita. Par pieņemto lēmumu Profesoru padomes 

priekšsēdētājs paziņo klātesošiem pretendentiem. 

5.15. Vienādu balsu skaita gadījumā, Profesoru padomes priekšsēdētāja balsojums ir izšķirošs. 

5.16. Profesoru padome profesora vai asociētā profesora vēlēšanu rezultātus, lēmumu par personas 

ievēlēšanu profesora vai asociētā profesora amatā un ievēlētās personas novērtējumu, Profesoru 

padomes sekretārs iesniedz 7 (septiņu) darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas iesniedz 

rektoram un Personāla daļai. Papildus rektoram tiek iesniegts Profesoru padomes debašu 

protokols, pilnīgs attiecīgā amata pretendentu saraksts, kā arī katra pretendenta raksturojums 

un novērtējums. 

5.17. Personāla daļa sagatavo dokumentus pretendenta noformēšanai attiecīgajā akadēmiskajā amatā.  

5.18. Lēmumu par personas ievēlēšanu profesora vai asociētā profesora amatā un ievēlētās personas 

novērtējumu Profesoru padomes sekretārs izsniedz pretendentiem 7 (septiņu) darba dienu laikā 

no lēmuma pieņemšanas.  

 

6. Amata vietas ieņemšana bez vēlēšanām 

6.1. Ja BSA ir brīvs vai uz laiku brīvs akadēmiskais amats, BSA Senāts var nolemt neizsludināt 

konkursu. Šajā gadījumā rektors uz laiku līdz 2 (diviem) gadiem var pieņemt darbā 

viesprofesoru vai asociēto viesprofesoru.  

6.2. Prombūtnes laikā, ja tas nepārsniedz 2 (divus) gadus, profesora amatā var iecelt asociēto 

profesoru, asociētā profesora amatā – docentu ar doktora grādu.  

 

7. Darba tiesiskās attiecības ar profesoru un asociēto profesoru 

https://likumi.lv/ta/id/37967-augstskolu-likums#p30


 

6 

7.1. Rektors, pamatojoties uz Profesoru padomes lēmumu nodibina darba tiesiskās attiecības ar 

personu, kuru profesora vai asociētā profesora amatā ievēlējusi Profesoru padome. Darba 

līgums ar profesoru vai asociēto profesoru noslēdzams uz 6 (sešiem) gadiem. 

7.2. Darba tiesiskās attiecības ar amatā esošu profesoru vai asociēto profesoru pēc 6 (sešu) gadu 

darba līguma termiņa beigām tiek turpinātas, ja Profesoru padome novērtēja profesora vai 

asociētā profesora zinātnisku un pedagoģisku kvalifikāciju un darbības rezultātus kā atbilstošu 

noteiktajiem kritērijiem. Darba tiesiskās attiecības ar profesoru vai asociēto profesoru tiek 

turpinātas, noslēdzot otru secīgu darba līgumu uz noteiktu laiku vai noslēdzot darba līgumu uz 

nenoteiktu laiku, ievērojot BSA iekšējo normatīvo aktu un Augstskolu likuma prasības. Ar 

profesoru vai asociēto profesoru uz noteiktu laiku var noslēgt ne vairāk kā divus darba līgumus 

pēc kārtas. 

7.3. Ja Profesoru padome novērtēja amatā esoša profesora vai asociētā profesora zinātnisku un 

pedagoģisku kvalifikāciju un darbības rezultātus kā neatbilstošu noteiktajiem kritērijiem, darba 

tiesiskās attiecības ar profesoru vai asociēto profesoru tiek izbeigtas vai tiek piedāvāts darbs 

citā BSA amatā. 

 

8. Apelācijas kārtība 

8.1. Personas, kuras nav BSA personāla sastāvā apelācijas sūdzību par vēlēšanu (novērtēšanas) 

procedūras pārkāpumiem iesniedz BSA rektoram ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pēc 

lēmuma saņemšanas. 

8.2. Apelācijas sūdzību 1 (viena) mēneša laikā izskata ar rektora rīkojumu izveidota komisija. 

Nepieciešamības gadījumā komisija pieaicina ekspertus, kuri dod rakstisku slēdzienu.  

8.3. Komisijas slēdziens 3 (trīs) darba dienu laikā pēc tā došanas, bet ne vēlāk, ka 21 dienas laikā 

no apelācijas sūdzības saņemšanas, iesniedzams rektoram. 

8.4. Apelācijas iesniedzējam ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas laikā pēc komisijas slēdziena 

iesniegšanas tiek rakstiski paziņots rektora lēmums. Ja apelācijas iesniedzēju lēmums 

neapmierina, viņš var to pārsūdzēt Latvijas Republikas normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 



 

7 

1.pielikums 

BALTIJAS STARPTAUTISKĀ AKADĒMIJA 

 

Pretendentu un amatā esoša profesora vai asociētā profesora zinātniskās un pedagoģiskās 

kvalifikācijas un organizatoriskā darba atbilstības kritēriji 

(par pēdējiem 6 gadiem)1 

 

Kritēriji/akadēmiskais amats Profesors2 
Asociētais 

profesors3 

Zinātniskā kvalifikācija 

Kritēriji/skaits 
4 

3 

1.1. Anonīmi recenzētos zinātnisko publikāciju zinātniskajos žurnālos vai 

konferenču ziņojumu uzdevumos, kuri indeksēti datu bāzē SCOPUS vai  Core 

Collection Web of Science vai iekļauts datubāzē ERIH+ 

vai 

1.1.1. recenzēta zinātniskā monogrāfija un anonīmi recenzēta zinātniskā 

publikācija zinātniskajā žurnālā vai konferenču ziņojumu uzdevumā, kas indeksēts 

datubāzē SCOPUS vai Web of Science Core Collection vai iekļauts datubāzē 

ERIH+ 

4 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

3 

 

 

 

 

 

1  

(vai nodota 

publikācijai) 

 

1 

1.2. Uzstāšanās ar referātu starptautiskajās zinātniskajās konferencēs Latvijā un/vai 

ārvalstīs 

 

5 

 

3  

1.3. LZP eksperta tiesības   

1.4. Promocijas darba recenzēšana 2 1 

1.5. Pētniecības un attīstības projektu zinātniskā vadība vai zinātniskā līdzdalība 

to īstenošanā (veic vadošā pētnieka pienākumus vismaz vienā pētniecības un 

attīstības projektā) 

1 
 

1 

1.6. Iegūtas intelektuālā īpašuma tiesības (saņemtie patenti un licences)   

1.7. Zinātnisko līgumdarbu vadība vai līdzdalība to īstenošanā   

1.8. Zinātniskās kvalifikācijas celšana ārvalstu augstskolās un zinātniskajās 

institūcijās 
 

 

1.9.  BSA papildkritērijs: Citas publikācijas   

Pedagoģiskā kvalifikācija 

Kritēriji/skaits 
4 

3 

2.1. Doktorantu darba vadība un aizstāvēto promocijas darbu skaits  
1 

(aizstāvēts) 

1  

(vadība) 

2.2. Maģistra darbu vadība un aizstāvēto maģistra darbu skaits   

2.3. Nodarbību vadība maģistra studiju programmā (izņemot ārvalstu studentus)   

2.4. Nodarbību vadība doktora studiju programmā (izņemot ārvalstu studentus)   

2.5. Nodarbību vadība ārvalstu studentiem Latvijā   

2.6. Nodarbību vadība ārvalstu augstskolās   

                                                 
1 Izņemot Hirša indeksa minimumu, kuru novērtē neierobežota laika posmā, ja vismaz viena 1.1.puntkā minēta publikācija 

ir publicēta pēdējo 6 gadu laikā 
2 Minimāli profesoram 
3 Minimāli asociētam profesoram 



 

8 

2.7. Sagatavotie mācību līdzekļi, tai skaitā līdzekļu nodošana publicēšanai   

2.8. Pedagoģiskās kvalifikācijas paaugstināšana Latvijas un/vai ārvalstu augstskolā 

vai zinātniskajās institūcijās 
 

 

2.9. BSA papildkritērijs:  

Studiju metodiskā kompleksa sagatavošana MOODLE 
 

 

2.10. BSA papildkritērijs: 

Valodu zināšanas līmenis (angļu valoda – B2, valsts valoda C1) 
 

 

Organizatoriskais darbs 

Kritēriji/skaits 
3 

 

2 

3.1. Nozares profesoru padomes, promocijas padomes, augstskolas zinātnes 

padomes vai tās struktūrvienības padomes vadība, vai līdzdalība tās darbībā 
 

 

  

3.2. Pētniecības un attīstības projektu vadība (projekta vadītājs vai projekta 

koordinators vismaz vienam pētniecības un attīstības projektam) 
1 

1 

(vai 

asistents) 

3.3. Starptautisko konferenču organizācijas komisijas vadība vai līdzdalība 

starptautisko zinātnisko konferenču organizēšanā 
 

 

3.4.  Zinātniskā izdevuma redakcijas kolēģijas vadība vai līdzdalība to darbībā vai 

anonīmi recenzēta zinātniskā publikācija zinātniskajā žurnālā vai konferenču 

ziņojumu izdevumā, zinātnisko rakstu recenzēšana izdevumos, kuri indeksēti 

datubāzē SCOPUS vai Web of Science Core Collection vai iekļauti datubāzē 

ERIH+ 

 

 

3.5. Starptautisko zinātnisko, akadēmisko vai mākslas nozaru apvienību vadība vai 

līdzdalība to darbībā 
 

 

3.6. Nacionāla un starptautiska mēroga zinātnisko, akadēmisko vai mākslinieciskās 

jaunrades konkursu, festivālu un citu līdzvērtīgu pasākumu organizācijas komitejas 

vadība vai līdzdalība nacionāla un starptautiska mēroga zinātnisko, akadēmisko un 

mākslinieciskās jaunrades konkursu, festivālu un citu līdzvērtīgu pasākumu 

organizēšanā 

 

 

3.7. BSA papildkritērijs:   

Augstskolas, fakultātes, studiju virziena, institūta, profesoru grupas, studiju 

programmas, katedras vai laboratorijas vadība 

 

 

3.8. BSA papildkritērijs:  

 Oficiāli apstiprināts valsts, pašvaldību un citu juridisko vai fizisko personu 

dibināto komercsabiedrību konsultants 

 

 



 

9 

2. pielikums 

BALTIJAS STARPTAUTISKĀ AKADĒMIJA 

 

Akadēmiskā amata pretendenta 

dzīves un darba gājums (CV)  

(iespējamā struktūra, nav jāmin punkti, uz kuriem ir negatīva atbilde) 

I. VISPĀRĪGĀS ZIŅAS 

 Vārds, uzvārds; 

 Adrese (deklarētā un faktiskā dzīves vieta), tālrunis, e-pasts; 

 Pārvaldītās svešvalodas; 

 Izglītība; 

 Akadēmiskie nosaukumi un zinātniskie grādi; 

 Darba vieta (-s). 

 

II. ZINĀTNISKĀ DARBĪBA UN PUBLIKĀCIJAS (par pēdējiem 6 gadiem) 

 LZP un citu valsts finansēto pētījumu projektu, programmu dalībnieks vai vadītājs; 

 Starptautisko pētījumu projektu dalībnieks vai vadītājs; 

 Līgumdarbu dalībnieks vai vadītājs; 

 Latvijas vai starptautisko projektu un programmu ekspertu padomju, komisiju loceklis; 

 Publikācijas atbilstošajā zinātņu nozarē (norādīt pilnu nosaukumu, līdzautorus, izdevumu, 

publicēšanas gadu, vietu un lappušu skaitu, norādīt arī publicēšanai pieņemtos darbus): 

- raksti recenzētos izdevumos;  

- monogrāfijas; 

- mācību grāmatas; 

- mācību līdzekļi (izdoti reģistrētos apgādos); 

- populārzinātniskas publikācijas. 

 Citas publikācijas; 

 Iegūtas intelektuālā īpašuma tiesības (saņemtie patenti un licences); 

 Piedalīšanās ar referātu (jebkura veida) starptautiskās zinātniskās konferencēs un kongresos 

(norādīt pasākuma norises vietu un laiku, referāta nosaukumu, līdzautorus tēžu publicēšanas 

izdevumu, vietu, gadu, lpp.); 

 Piedalīšanās ar referātu cita veida konferencēs; 

 Cits. 

III. PEDAGOĢISKĀ DARBĪBA (par pēdējiem 6 gadiem) 

 Vadītie promocijas darbi (personas, norādot, kuras ir aizstāvējušas promocijas darbu); 

 Vadītie maģistra darbi (skaits); 

 Vadītie bakalaura darbi un kvalifikācijas darbi (skaits); 

 Docētie studiju kursi (kursa nosaukums, apjoms kredītpunktos); 

 Darbs studiju programmas padomē (kurā); 

 Izstrādātie studiju kursi (ja tiek realizēti studiju programmā, uzrādīt kurā); 



 

10 

 Izstrādātās studiju programmas (uzrādīt, ja ir apstiprinātas BSA Senātā vai akreditētas); 

 Sagatavotie mācību līdzekļi (arī elektroniskā formā); 

 Kvalifikācijas celšana ārzemju vai Latvijas augstskolās un pētniecības iestādēs; 

 Lekcijas, skolas u.c. ārzemju augstskolās un pētniecības iestādēs; 

 Cits.  

IV. ORGANIZATORISKAIS DARBS (par pēdējiem 6 gadiem) 

 BSA, Latvijas vai starptautisko zinātnisko un akadēmisko komisiju vai koleģiālo institūciju 

vadītājs vai loceklis; 

 Starptautisku un Latvijas konferenču orgkomiteju priekšsēdētājs vai loceklis; 

 Zinātnisko izdevumu redakcijas kolēģijas vadītājs vai loceklis, recenzents; 

 Augstskolas, fakultātes, institūta, profesoru grupas, katedras, laboratorijas, centra u.c. dibinātājs 

vai vadītājs; 

 Starptautisko vai Latvijas zinātnisko, akadēmisko nozaru apvienību, biedrību vadītājs vai 

līdzdalībnieks; 

 Oficiāli apstiprināts valstisko, pašvaldību vai ražošanas uzņēmumu konsultants, padomdevējs 

zinātnisko un akadēmisko ekspertu komisiju darbā; 

 Cits. 

 

Paraksts, paraksta atšifrējums 

Datums  

 



 

11 

3.pielikums 

 

 

APLIECINĀJUMS 

 

 

Es, ________________________________________ , p.k. _____________ - ____________,  
            (vārds, uzvārds)                  (personas kods) 

 

iepazinies ar Izglītības likuma 50.panta pirmās daļas 1., 2. un 4.punktu, kuros noteikts, ka par 

pedagogu nedrīkst strādāt persona:  

 

1) kas sodīta par tīša noziedzīga nodarījuma izdarīšanu (neatkarīgi no sodāmības dzēšanas vai 

noņemšanas), izņemot gadījumu, kad pēc sodāmības dzēšanas vai noņemšanas Ministru kabineta 

noteikta institūcija, izvērtējusi, vai tas nekaitē izglītojamo interesēm, ir atļāvusi strādāt par pedagogu 

personai, kas bijusi sodīta par tīšu kriminālpārkāpumu vai mazāk smagu noziegumu. Ministru 

kabinets nosaka kārtību, kādā tiek izvērtēts, vai atļauja šādai personai strādāt par pedagogu nekaitēs 

izglītojamo interesēm;  

 

2) kuras rīcībspēja ierobežota normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;  

 

3) kurai ar tiesas lēmumu atņemtas aizgādības tiesības,  

 

apliecinu, ka varu pretendēt uz BSA amata vakanci un strādāt par pedagogu.  

 

 

______________                   _________________________  
         (datums)           (paraksts, paraksta atšifrējums) 



 

12 

4.pielikums 

APSTIPRINĀTS 

_____________ virziena padomē, 

20___ g. ___ ____________ 

protokola Nr.____ 

 

 

Baltijas Starptautiskās akadēmijas           __________________________________ 
                           (akadēmiskais amats un vārds, uzvārds) 

 

Amata uzdevumi 

 

1. Apakšnozare   

2. Pētniecības darba jomas  

3. Pašreizējais un plānotais pētniecības darbs (projekti, programmas u.c.)   

4. Pašreizējais un plānotais darbs doktora studiju programmā 

5. Pašreizējais un plānotais darbs maģistru, bakalauru darbu vadīšanā 

6. Docējamie studiju kursi pēdējo 5 gadu laikā augstākās izglītības akadēmiskajās un 

profesionālajās studiju programmās (programmas nosaukums, kursa nosaukums, apjoms 

kredītpunktos, programmas sadaļa).  

7. Darbs studiju virziena padomē 

8. Studiju programmas vadīšana 

9. Citi uzdevumi (t. sk. jaunu studiju kursu sagatavošana). 

 

 

 

Studiju virziena(programmas) direktors 

Datums 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

5. pielikums  

 

NOVĒRTĒŠANAS BIĻETENS 

pretendenta vēlēšanām profesora (asociētā profesora) amatā vai 

 amatā esoša profesora (asociētā profesora) novērtēšanai 

Baltijas Starptautiskā akadēmijas 

______________________ nozares Profesoru padomē 

20___. gada ___. _______________ 

 

Nozare un apakšnozare: _________________________________________________________ 

Izsludināto vakanto vietu skaits (pretendentu vēlēšanām) - ______________________________ 

 

   Atzīmēt atbilstošo    

Nr. Uzvārds un vārds: izcili ļoti labi labi apmieri-

noši 

neapmie-

rinoši 

1.       

2.       

3.       
 novērtējums: pozitīvs pozitīvs pozitīvs pozitīvs negatīvs 

 

Novērtējuma pamatojums: _____________________________________________________ 

 



 

14 

6. pielikums  

APSTIPRINĀTS 

Profesoru Padomes 20__. gada __. _______ sēdē,  

protokola Nr._________ 

Profesoru padomes priekšsēdētājs: _______________ 

                                             (paraksts, paraksta atšifrējums) 

Baltijas Starptautiskās akadēmijas 

________________ nozares Profesoru padomes ____.____._____ sēdes 

Novērtējuma skaitīšanas komisijas  
PROTOKOLS 

par vēlēšanām profesora (asociētā profesora) amatā vai 

amatā esoša profesora (asociētā profesora) novērtēšanu 

nozare “______________”, apakšnozare “___________________” 
(nozares un apakšnozares nosaukums) 

Profesoru padomes sastāvā ir _____ locekļi.  

Profesoru padomes sēdē piedalās _______ locekļi.    

Komisija izdalīja locekļiem __________ biļetenus ar amata pretendentu (amatā esošu profesoru (asociētā 

profesoru)) vārdiem un uzvārdiem.   

Palika neizdalīti __________biļeteni.  

Vēlēšanu (novērtējuma) rezultāti:4  
Uzvārds,  

vārds 

Biļetenu skaits urnā 

Pozitīvs novērtējums5 Negatīvs novērtējums6 Nederīgi 

    

Komisija konstatē, ka profesora (asociētā profesora) amatā 

___________________________________________________________________________ 

 (nozares, apakšnozares un augstākās izglītības iestādes nosaukums) 

uz 6 gadiem ir ievēlēts (a):  

___________________________________________________________________________ 

jo viņš(a) ir ieguvis(usi) nepieciešamo pozitīvo novērtējumu skaitu un tas zinātniskās un pedagoģiskās 

kvalifikācijas darba rezultāti atbilst MK noteikumu Nr. 129 noteiktajiem profesora (asociētā profesora) amata 

kritērijiem. 

Komisija konstatē, ka profesora (asociētā profesora) amatā nav ievēlēts(a): 

__________________________________________ 

jo viņš(a) nav ieguvis(usi) nepieciešamo pozitīvo novērtējumu skaitu, tas zinātniskās un pedagoģiskās 

kvalifikācijas darba rezultāti neatbilst MK noteikumu Nr. 129 noteiktajiem profesora (asociētā profesora) 

amata kritērijiem. 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 33. panta otro daļu, šo lēmumu var apstrīdēt mēneša laikā no 

lēmuma paziņošanas brīža BSA rektoram.  

Komisijas priekšsēdētājs _______________________________________ (paraksts) 
(Vārds,uzvārds) 

Sekretārs ____________________________________________________ (paraksts) 
(Vārds,uzvārds) 

Locekļi ______________________________________________________ (paraksts) 
              (Vārds,uzvārds) 

                                                 
4 Par pozitīvu novērtējumu uzskatāms rezultāts, kas skaitliskā izteiksmē ir lielāks vai vienāds ar divi (≥2), savukārt par 

negatīvu novērtējumu uzskatāms rezultāts, kas ir mazāks par divi (<2) 
5 Izcili, ļoti labi, labi, apmierinoši 
6 Neapmierinoši 


